
2

REDAKČNÍ STRANA
Pozvánka na celostátní setkání 
PAU v Sedlčanech.
Dopis čtenáře.

3 - 5

TÉMA MĚSÍCE 
ČTENÍM A PSANÍM KE KRI

TICKÉMU MYŠLENÍ
Program vzdělávání učitelů, 
který nabízí nový pohled na 
výuku i na úlohu učitele.

6
!

JAK CHUTNÁ NEÚSPĚCH
I pň výběru herních aktivit do vý- 
tjky bychom měli postupovat uváž
livě. Příklady z hodin matematiky.

7

PORADÍME Sl SE 
ZAPOMÍNÁNÍM DOMÁCÍCH 

ÚKOLŮ?
Zbytečným poznámkám v žá
kovské knížce lze zabránit důsled
nou spoluprací rodičů a učitelů.

8 - 9

PSYCHOLOŽKY VE 
SKOTSKU JSOU HODNÉ 

ČARODĚJNICE
Ve Skotsku nechodí děti к psy
chologům, psychologové zde 
chodí za dětmi.

10

CESTA STALETÍMI
Celoroční projekt pro žáky 
2. stupně základní školy.

11 - 18

ZELENÉ STRÁNKY
Přihláška na konferenci PAU.
Další úlohy z projektu Kalibro 
- pokračování z 9. čísla.
Herní aktivity do hodin mate
matiky.
Netradiční cvičení do hodin 
přírodovědy.
Práce s rýmy v hodinách an
gličtiny

19-21

DĚJEPIS JE MOŽNO 
UČIT I JINAK

Zamyšlení nad výhodami a ne
výhodami anglického přístupu



к výuce dějepisu a možnostmi 
jeho aplikace na našich školách.

22-23

TVOŘIVÉ ČINNOSTI 
v p ř ír o d o v ě d ě

Náměty méně běžných aktivit 
do  hodin přírodovědy-.

24

VZPOMÍNKA NA LETNÍ 
SLAVONICE

Vzpomínka letní hudební kurz 
pořádaný Orffovou společností.

AISIS INFORMUJE
Setkání kruhu spolupracujících, 
škol.

25

AKTUALITA UČITELSKÉHO 
SPOMOCNÍKA

Tentokrát o projektech, ve 
kterých třídní kolektivy „hostí” 
virtuálního zahraničního náv
štěvníka.

26

NÁMĚTY DO HODIN 
ČESKÉHO JAZYKA

Lenka Sakařová se dělí o zku
šenosti s křížovkami a krátkými 
příběhy

26-27

HRÁTKY S FIGUROU
Náměty do  hodin výtvarné 
výchovy, které nevyžadují 
pomůcky ani speciální přípravu

28

REDAKČNÍ STRANA
Příště


